
 

2014–2020 m. ES fondų, 
skirtų integruotai 
teritorinei plėtrai, 
įgyvendinimo pažangos 
vertinimas  

Kauno regiono ITVP atvejo studija 
(galutinės vertinimo ataskaitos 
5 priedas) 

2018 m. balandžio 30 d. (2018 m. birželio 12 d. redakcija) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

2 

TURINYS 

TURINYS ..................................................................................................................................................................... 2 

ĮVADAS ....................................................................................................................................................................... 3 

1 ITVP TINKAMUMO (TURINIO) ĮVERTINIMAS ...................................................................................................... 4 

1.1 ITVP TIKSLINĖS TERITORIJOS ........................................................................................................................................ 4 
1.2 ITVP TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ......................................................................................................................................... 5 
1.3 ITVP SUPLANUOTI VEIKSMAI ...................................................................................................................................... 14 

2 KAUNO REGIONO ITVP ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS (REZULTATYVUMO) VERTINIMAS.....................................16 

2.1 ITVP SUPLANUOTŲ VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO BŪKLĖ ....................................................................................................... 16 
2.2 ITVP SUPLANUOTŲ EFEKTO IR REZULTATO RODIKLIŲ REIKŠMIŲ PASIEKIMAS ......................................................................... 16 

IŠVADOS ....................................................................................................................................................................19 

1 PRIEDAS. VEIKSMŲ SKAIČIUS IR LĖŠŲ POREIKIS KAUNO REGIONO TIKSLINĖSE TERITORIJOSE PAGAL INVESTICIJŲ 
SRITIS 20 

 



 
 

 

3 

ĮVADAS 

Ši atvejo studija yra 2014–2020 m. ES fondų, skirtų integruotai teritorinei plėtrai, įgyvendinimo 
pažangos vertinimo dalis. Vertinimą Vidaus reikalų ministerijos užsakymu 2018 m. sausio-birželio 
mėn. atliko UAB "ESTEP Vilnius“. Vertinimo metu parengtos trijų ITVP atvejo studijos: Kauno miesto, 
Kauno regiono ir Utenos regiono. Atvejo studijos rengiamos siekiant pagilinti analizę ir atsakyti į 
klausimus apie ITVP tinkamumą ir ITVP įgyvendinimo pažangą (rezultatyvumą).  



 
 

 

4 

1 ITVP TINKAMUMO (TURINIO) ĮVERTINIMAS 

 

1.1 ITVP TIKSLINĖS TERITORIJOS 

Kauno regiono ITVP įgyvendinama 2014-2020 m. tikslinėse teritorijose (Garliavos mieste, Kaišiadorių 
mieste, Kėdainių mieste, Prienų mieste, Raseinių mieste) ir pereinamojo laikotarpio teritorijoje – 
Jonavos mieste (žr. 1 pav.).  
 
Susietos teritorijos yra aplink Garliavos miestą esančios teritorijos, kurioms būdingi funkciniai ryšiai 
ir tiesioginė sąveika su Garliavos miestu – Narsiečių, Mastaičių, Alšėnų, Tirkiliškių, Kampiškių, Jonučių, 
Pamaišupio, Šniūrų, Bijūnų, Naugardiškės, Teleičių, Seniavos, Karkazų, Ireniškių, Jonučių II, Ražiškių, 
Budrių, Stanaičių, Juragių, Tvarkiškių, Rinkūnų, Pagirių, Kalinavos, Ilgakiemio kaimai. Kadangi šios 
teritorijos patenka į Garliavos miesto tiesioginę įtakos zoną (jos yra 10-15 km spinduliu nuo jo), jose 
taip pat yra įgyvendinama Kauno regiono ITVP. Tikslinių teritorijų, kuriose įgyvendinama Kauno 
regiono ITVP, gyventojų skaičius yra apie 93,2 tūkst. gyventojų (2015 m. duomenimis), o susietose 
teritorijose dar 9 tūkst. gyventojų (2011 m. visuotinio gyventojų ir būstų surašymo duomenys). Iš viso 
ITVP įgyvendinimo teritorijoje gyventojų skaičius viršija 100 tūkst., o tai yra apie 36 proc. visų Kauno 
apskrities be Kauno miesto gyventojų. 
 
1 pav. Kauno regiono ITVP tikslinės ir susietos teritorijos 

 
Šaltinis: Kauno regiono ITVP, patvirtinta LR vidaus reikalų ministro 2015 rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. 1V-709 
(suvestinė redakcija nuo 2017-09-13). 

  



 
 

 

5 

1.2 ITVP TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

Atlikus Kauno regiono ITVP situacijos analizę buvo nustatyta, kad pagrindiniai Kauno regiono plėtros 
iššūkiai yra dėl neigiamos natūralios gyventojų kaitos ir neigiamos neto migracijos mažėjantis 
gyventojų skaičiaus visose, išskyrus Kauno r., savivaldybėse. Ši problema ateityje taps dar aktualesne, 
nes dėl mažėjančios vaikų dalies ir didėjančio medianinio gyventojų amžiaus artimiausiu metu 
darbingo amžiaus gyventojų dalis pradės mažėti, o tai ilguoju laikotarpiu neigiamai paveiks darbo 
jėgos pasiūlą ir vartotojų skaičių. Taip pat šiose savivaldybėse dominuoja didelės įmonės AB „Achema“, 
AB „Lifosa“ ir t. t., todėl juose vyrauja nedidelė ekonominės veiklos įvairovė ir mažas veikiančių MVĮ 
skaičius. Taip pat didelių traukos centrų egzistavimas lemia tai, kad apie 50 proc. regiono užimtųjų 
(apie 60 tūkstančių gyventojų) gyvena ir dirba skirtingose vietovėse, o kelionėms naudoja asmeninius 
automobilius.  
 
Siekiant išspręsti šias problemas buvo numatytas tikslas „Padidinti gyventojų verslumą ir užimtumą, 
kuriant ir išlaikant darbo vietas, didinant verslo įvairovę ir darbo vietų pasiekiamumą“. Šis tikslas tik 
netiesiogiai prisideda prie gyventojų skaičiaus mažėjimo problemos sprendimo. 
 
Kaip pagrindinės ITVP įgyvendinimo teritorijos silpnybės išskirti šie veiksniai: verslo plėtros 
galimybes ribojantys demografiniai veiksniai ( mažėjantis gyventojų skaičius, besikeičianti amžiaus 
struktūra) (aktualumas – 5 balai (didžiausias)); didesnė dalis savivaldybių, kuriose yra tikslinės 
teritorijos pasižymi nedidele ekonominės veiklos įvairove ir mažu veikiančių mažų ir vidutinių įmonių 
skaičiumi (aktualumas – 4 balai); didelis susisiekimo sistemos apkrovimas ir žala aplinkai dėl 
netolygaus gyvenamųjų ir darbo vietų išsidėstymo (aktualumas – 4 balai). Kaip stiprybė įvardinta tai, 
kad Kauno tikslinių teritorijų geografinė padėtis yra patogi ir strategiškai svarbi bei pramonės įmonių 
koncentracija geografiniu požiūriu yra tinkama (aktualumas – 5 balai).  
 
1 lentelė. Kauno regiono ITVP rengimo metu svarstytos tikslų ir uždavinių alternatyvos 

ITVP dalis Pasirinkta alternatyva Kitos svarstytos alternatyvos 
Tikslas Nr. 1 Padidinti gyventojų verslumą ir 

užimtumą, kuriant ir išlaikant darbo 
vietas, didinant verslo įvairovę ir darbo 
vietų pasiekiamumą 

Padidinti gyventojų verslumą ir užimtumą, 
didinant patrauklumą investicijoms ir verslo 
įvairovę 

Uždavinys Nr. 
1.1 

Pritraukti investicijas, pertvarkant 
pagrindines miestų viešąsias erdves ir 
aktyvinant miestų traukos centrus 

Skatinti verslumą ir ūkinės veiklos įvairovę, 
didinant verslo diversifikavimą ir gamybos 
apimtis. Skatinti verslumą, pritaikant viešuosius 
statinius bendruomeninio verslo iniciatyvoms. 

Uždavinys Nr. 
1.2 

Gerinti darbo jėgos judėjimo galimybes, 
nedidinant neigiamo poveikio aplinkai. 

Didinti darbo jėgos mobilumą, gerinant darbo 
vietų pasiekiamumą. Didinti darbo jėgos 
mobilumą kompleksiškai sprendžiant eismo 
saugumo problemas. 

Šaltinis: sudaryta ESTEP pagal Kauno regiono ITVP (2017-09-13 redakciją).  

 
Detali Kauno regiono ITVP intervencijos logika pateikiama 2 pav.  
 
Iš viso ITVP yra suplanuota 58 veiksmai (projektai), kurie bus įgyvendinti pagal 9 ITVP numatytas 
priemones. ITVP numatyta priemone dažnai Kauno regiono atveju apima kelis panašius veiksmus. 
Bendras veiksmų įgyvendinimui numatytas lėšų poreikis siekia 51,4 mln. EUR. Tik vienas ITVP 
įvardintas veiksmas bus įgyvendinimas nepasinaudojant ES fondų investicijomis bei nei vienas 
veiksmas nebus įgyvendinamas prisidedant privačiomis lėšomis.  
  



 
 

 

6 

2 pav. Kauno regiono ITVP intervencijos logika 

 
Raudonai nurodyti vertinimo metu nustatyti ITVP efekto ir rezultato rodiklių ir (arba) jų reikšmių 
netikslumai: 

* ITVP neteisingai nurodyta pradinė rodiklio reikšmė. Pagal LSD duomenis apskaičiuota 2013 m. reikšmė yra 
1,42 tūkst. Eur vienam gyventojui.  

Šaltinis: sudaryta ESTEP pagal Kauno regiono ITVP (2017-09-13 redakciją). 

 
Įgyvendinant tikslą Nr. 1 Didinant verslo įvairovę ir darbo vietų pasiekiamumą Kauno regione (be 
Kauno miesto), planuojama padidinti gyventojų verslumą ir užimtumą ir pasiekti, kad per 10 metų 
(nuo 2013 m. iki 2023 m.) užimtųjų ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Kauno regione (be Kauno 
miesto savivaldybės) išaugtų 7,4 proc. p. (nuo 66,6 proc. iki 74 proc.). Faktiškai nuo 2013 m. šio 
rodiklio augimas stipriai viršija lūkesčius (2016 m. reikšmė 71,8 proc.), nors ITVP įgyvendinimas tik 
prasideda. Spartų šio rodiklio augimą lemia bendra Lietuvos ekonomikos situacija, nes trūkstant darbo 
jėgos sparčiai auga užimtų gyventojų skaičius (2013–2016 m. laikotarpiu Lietuvoje 5 proc.; Kauno 
regione – 6,7 proc.). Tačiau tendencijos atskirose savivaldybėse – skirtingos: Jonavos r. ir Kėdainių r. 
savivaldybėse užimtų gyventojų skaičius mažėja (atitinkamai 4 proc. ir 6 proc.), Birštono r. 

Kauno regiono ITVP įvardinti esminiai plėtros iššūkiai: 

Gyventojų skaičiaus mažėjimas dėl neigiamos natūralios gyventojų kaitos ir neto migracijos visose Kauno regiono 
savivaldybėse (išskyrus Kauno r. sav.) 

Nedidelė ekonominės veiklos įvairovė ir mažas veikiančių MVĮ skaičius 

Didelis susisiekimo sistemos  apkrovimas ir žala aplinkai dėl netolygaus gyvenamųjų ir darbo vietų išsidėstymo 

Tikslas Nr.1 
Padidinti gyventojų verslumą ir užimtumą, kuriant ir išlaikant darbo vietas, didinant verslo įvairovę ir darbo vietų 

pasiekiamumą 

Efektas: 
Užimtųjų ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Kauno regione (be Kauno miesto savivaldybės)  

(2013 m.: 66,6; 2023 m.: 74) 

Uždavinys Nr. 1.1:  
pritraukti investicijas, pertvarkant pagrindines miestų 
viešąsias erdves ir aktyvinant miestų traukos centrus 

Rezultatas: 
Materialinės investicijos 1 gyventojui Kauno regione (be 

Kauno miesto savivaldybės), tūkst. Eur 
(2013 m.: 1,24*; 2023 m.: 1,42) 

32 veiksmai; 38,6 mln. Eur 

Produktai: 
Modernizuoti kultūros infrastruktūros objektai, 

vnt. 
Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba komerciniai 

pastatai miestų vietovėse, m2 
Projektų, kuriuos visiškai ar iš dalies įgyvendina 

socialiniai partneriai ar NVO, skaičius, vnt. 
Subsidijas gavusių įmonių skaičius, vnt. 

Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų 
vietovėse, m2 

Uždavinys Nr. 1.2:  
gerinti darbo jėgos judėjimo galimybes. nedidinant 

neigiamo poveikio aplinkai 

Rezultatas: 
Gyventojų, kuriems pagerėjo susisiekimo sąlygos, dalis 

nuo tikslinių teritorijų bendro gyventojų skaičiaus  
(2013 m.: 0; 2023 m.: 80) 

26 veiksmai; 12,7 mln. Eur 

Produktai: 
Bendras naujai nutiestų kelių ilgis, km 

Bendras rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis, 
km 

Įdiegtos saugų eismų gerinančios ir aplinkosaugos 
priemonės, vnt.   

Įrengtų naujų pėsčiųjų takų ir (ar) trasų ilgis, km 
Įsigytos ekologiškos transporto priemonės, vnt. 

Parengti darnaus judumo mieste planai, vnt. 
Rekonstruotų dviračių ir / ar pėsčiųjų takų ir / ar 

trasų ilgis, km 
Įgyvendintos darnaus judumo priemonės, skaičius 



 
 

 

7 

savivaldybėje iš esmės nesikeičia, o Kaišiadorių r. (20 proc.), Kauno r. (7 proc.), Prienų r. (46 proc.) ir 
Raseinių r. (8 proc.) sparčiai auga.  
 
Tikslui pasiekti ITVP suplanuoti du uždaviniai: 

 Uždavinys Nr. 1.1: Pritraukti investicijas, pertvarkant pagrindines miestų viešąsias erdves ir 
aktyvinant miestų traukos centrus. 

 Uždavinys Nr. 1.2: Gerinti darbo jėgos judėjimo galimybes, nedidinant neigiamo poveikio 
aplinkai. 

 
Uždavinys Nr. 1.1. Pertvarkant pagrindines miestų viešąsias erdves ir aktyvinant miestų traukos 
centrus siekiama pritraukti investicijas į Kauno regioną ir pasiekti, kad materialinės investicijos 
vienam gyventojui Kaune regione (be Kauno miesto savivaldybės) padidėtų  nuo 1,24 tūkst. Eur/gyv. 
(2013 m.) iki 1,42 tūkst. Eur gyv. (2023 m.). Tačiau pradinė rodiklio reikšmė buvo apskaičiuota pagal 
preliminarius ir nepatikslintus materialinių investicijų duomenis. Faktinė pradinė reikšmė pagal 
tikslius LSD duomenis yra 1,43 tūkst. Eur, t. y. tolygi tikslui. Taigi praktiškai šiam uždaviniui keliamas 
tikslas išlaikyti, o ne padidinti materialinių investicijų sumą Kauno regione. Iš viso tam skirta beveik 
39 mln. Eur, kurie paskirstyti po 6 tikslines teritorijas. Planuojamos ITVP investicijos prie šio 
uždavinio įgyvendinimo prisidės tiesiogiai, nes jos yra apskaitomos, kaip materialinės investicijos, ir 
netiesiogiai per padidėjusį tikslinių teritorijų patrauklumą gyventojams.  
 
Šiam uždaviniui įgyvendinti suplanuoti 32 veiksmai. Vertinimo metu vienas veiksmas1 buvo baigtas 
įgyvendinti, o 16 – įgyvendinami. ITVP rengėjai tikisi, kad priraukti investicijas padės šie veiksmai (žr. 
2 lentelė).  
 
2 lentelė. Kauno regiono ITVP uždaviniui Nr. 1.1 įgyvendinti suplanuoti veiksmai 

TT Veiksmas 

Garliava 

Garliavos miesto parko sutvarkymas (įrengimas) (teritorijos sutvarkymas, apželdinimas ir žaliųjų 
skulptūrų įrengimas, takų ir aikštelių įrengimas, mažosios architektūros elementų įrengimas, vaikų žaidimų 
ir lauko treniruoklių įrengimas, inžinerinių tinklų (tvarkomiesiems statiniams funkcionuoti), tiltelio, 
einančio per Maišio upę, sutvarkymas, parko teritorijos aptvėrimas, fontano įrengimas, parko apšvietimo, 
krantų ir pakrančių sutvarkymas) – įgyvendinamas. 
Garliavos miesto viešųjų erdvių kompleksiškas sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenei ir 
verslui (planuojama sutvarkyti ir pritaikyti Garliavos bendruomenei sporto aikštynus, miesto pagrindinę 
aikštę, pėsčiųjų takus, turgavietes Lozoraičio g. 1D ir Vytauto g. 41. Projekto metu taip pat planuojama 
įrengti Liepų, S. Lozoraičio ir Žaliosios gatvėse esančių modernizuotų daugiabučių erdvėse vaikų žaidimų ir 
sporto aikšteles, rekonstruoti ir atnaujinti šaligatvius ir dviračių takus, įvažiavimus į kiemus). 

Jonava 

Jonavos miesto žemutinės dalies kompleksinis gyvenamųjų namų kiemų bei gerbūvio sutvarkymas 
ir pasiekiamumo gerinimas (planuojama kurti patrauklią gyvenamąją aplinką gyvenamųjų namų 
kvartaluose (Parko g., Panerių g., Prezidento g., Kauno g., Klaipėdos g. ir kt. gatvėse greta atnaujintų 
daugiabučių namų Jonavos mieste. Planuojamas vaikų žaidimų aikštelių, lauko treniruoklių, mažosios 
architektūros elementų ir pan. infrastruktūros objektų įrengimas, šaligatvių sutvarkymas, laiptų į 
mikrorajonus (Rimkų ir Kosmonautų) sutvarkymas, įvažiavimų, kiemų ir automobilių stovėjimo aikštelių 
sutvarkymas). 

Jonava 
Jonavos miesto kultūros centro didžiosios salės atnaujinimas (planuojama atnaujinti didžiąją salę) – 
įgyvendinamas. 

Kaišiadorys 

Kaišiadorių miesto Prezidento A. M. Brazausko parko sutvarkymas ir pritaikymas rekreaciniams, 
poilsio ir sveikatinimo poreikiams (planuojama sutvarkyti parką, pritaikant jį rekreaciniams, poilsio ir 
sveikatinimo poreikiams. Planuojami sklypo sutvarkymo darbai (takų, laiptų, baseinų-fontanų, parko 
aikštelių įrengimas, apželdinimas), parko inžinerinių tinklų rekonstrukcija, mažosios architektūros 
elementų įrengimas) – įgyvendinamas. 
Kaišiadorių miesto Gedimino g. prieigų sutvarkymas (planuojama šaligatvių ir dviračių takų įrengimas, 
apšvietimo įrengimas, stovėjimo vietų ir aikštelių praplėtimas centrinėje dalyje, mažosios architektūros 
elementų įrengimas, želdinių sutvarkymas). 
Kaišiadorių miesto viešųjų erdvių pritaikymas bendruomenės sveikatinimo veiklai bei poilsiui 
(planuojama sutvarkyti apie 1 ha prie miesto Girelės II (Ščebnicos) tvenkinio. Planuojamos pagrindinės 
veiklos: tvenkinio prieigų sutvarkymas, takų įrengimas; žaidimų ir sporto aikštelių įrengimas; mažosios 
architektūros elementų įrengimas (suoliukai, šiukšliadėžės, dviračių stovai, persirengimo kabinos) – 
įgyvendinamas. 

                                                 
1 Jonavos miesto žemutinės dalies kompleksinis gyvenamųjų namų kiemų bei gerbūvio sutvarkymas ir pasiekiamumo 
gerinimas. 



 
 

 

8 

Kaišiadorių miesto buvusio kino teatro pastato pritaikymas vietos bendruomenės, verslo ir 
jaunimo poreikiams (planuojama perplanuoti pastatą – funkcinės paskirties iš kino teatro keitimas į 
multifunkcinę erdvę, pastato rekonstrukcijos darbai, įrangos ir baldų įsigijimas, aplinkos sutvarkymo 
darbai). 
Kaišiadorių miesto kultūros infrastruktūros optimizavimas, sukuriant multifunkcinę erdvę, 
pritaikytą vietos bendruomenės poreikiams (I etapas) (planuojama Kaišiadorių rajono savivaldybės 
pastato, esančio Gedimino g. 69, Kaišiadoryse, rekonstrukcija, pastato prieigų sutvarkymas) – 
įgyvendinamas. 

Kėdainiai 

Kėdainių miesto Didžiosios Rinkos aikštės modernizavimas, pritaikant vietos bendruomenei 
(planuojamas Kėdainių miesto didžiosios rinkos aikštės modernizavimas. Planuojamos veiklos apima 
aikštės dangos rekonstrukciją, fontano įrengimą, mažosios architektūros elementų įrengimą, informacinio 
stendo įrengimą, želdinių sutvarkymą, vaizdo stebėjimo kamerų įrengimą) – įgyvendinamas. 
Kompleksiškas Kėdainių miesto upių prieigų sutvarkymas, sukuriant patrauklias viešąsias erdves 
bendruomenei ir verslui (planuojama sutvarkyti pakrantes įrengiant prieplauką, pėsčiųjų-dviračių takus, 
automobilių stovėjimo aikšteles, rekonstruojant pėsčiųjų tiltus per Nevėžio ir Smilgos upes, įrengiant 
mažosios architektūros elementus) – įgyvendinamas. 
Kėdainių miesto viešųjų erdvių (Kėdainių miesto, Vytauto parkų,  universalaus daugiafunkcio 
aikštyno, lauko teniso kortų prieigų) kompleksiškas sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenei ir 
verslui (planuojama sutvarkyti parkus, įrengti aikštyną, sutvarkyti lauko teniso kortų prieigas) – 
įgyvendinamas. 
Kėdainių miesto maudymvietės ir poilsio zonos sutvarkymas (planuojama įrengti paplūdimį, takus, 
vaikų žaidimo aikšteles, mažosios architektūros elementus, automobilių stovėjimo aikšteles). 
Daugiabučių namų kvartalų kompleksinis atnaujinimas Kėdainių mieste (planuojama atlikti 
gyvenamosios aplinkos tvarkymo darbus, įrengiant vaikų žaidimų ir sporto aikšteles, rekonstruojant ir 
atnaujinant šaligatvius, gatvių atkarpas, pėsčiųjų takus ir įvažiavimus į kiemus). 
Kėdainių miesto viešosios erdvės prie Budrio g. sutvarkymas (planuojama atlikti gyvenamosios 
aplinkos tvarkymo darbus, įrengti želdinius, mažosios architektūros elementus). 
Teritorijos prie Kėdainių kultūros centro tvarkymas (planuojama atlikti gyvenamosios aplinkos 
tvarkymo darbus, įrengti želdinius, mažosios architektūros elementus). 
Kompleksiškai atnaujinamo pastato, esančio Didžioji g. 60, Kėdainių mieste, prieigų sutvarkymas 
(planuojama atlikti gyvenamosios aplinkos tvarkymo darbus, įrengti želdinius, mažosios architektūros 
elementus). 
Kėdainių r. sav. pastato Didžiosios Rinkos a. 4, Kėdainiuose, rekonstravimas įrengiant vietos 
bendruomenės užimtumo erdvę (I etapas) (planuojama pastato rekonstrukcija, sukuriant 
daugiafunkcinę erdvę jaunimui ir bendruomenei). 
Kėdainių r. sav. pastato, Didžiosios Rinkos a. 4, Kėdainiuose, rekonstravimas įrengiant M. Daukšos 
viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo skyrių – įgyvendinamas. 

Prienai 

Nemuno dešiniosios pakrantės kompleksiškas sutvarkymas pritaikant bendruomenės ir verslo 
poreikiams (planuojama sutvarkyti želdinius, prieigas, įrengiant pėsčiųjų, dviračių takus, estradą, žiūrovų 
vietas, teritorijos apšvietimą, automobilių stovėjimo vietas, pėsčiųjų ir dviračių tiltą per Nemuno upę, 
įrengti infrastruktūrą, reikalingą aktyviam poilsiui, renginiams, ramaus poilsio zonas, teritoriją pritaikyti 
verslo poreikiams). 
Nemuno upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir pritaikymas 
bendruomenės ir verslo poreikiams (planuojama kompleksiškai sutvarkyti Revuonos parką ir jo 
prieigas. Planuojama prieigų, pėsčiųjų takų sutvarkymas; Revuonos upelio šlaitų sutvirtinimas; apžvalgos 
aikštelės įrengimas, priėjimų prie skulptūrų įrengimas; informacinio stendo ir riboženklio „Dzūkija/ 
Suvalkija“ įrengimas prie apžvalgos aikštelės; mažosios architektūros elementų įrengimas (suoliukai, 
šiukšliadėžės, dviračių stovai bei šviestuvai); informacinių stendų įrengimas; želdinių sutvarkymas). 
Prienų miesto autobusų stoties ir aplinkinės teritorijos pritaikymas bendruomenės ir verslo 
poreikiams (planuojamas autobusų stoties pastato rekonstravimas, mažosios architektūros elementų, 
inžinerinių įrenginių bei kitų stoties teritorijos priklausinių įrengimas). 
Kompleksinis Prienų miesto viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant jas bendruomenės ir verslo 
poreikiams (planuojama sutvarkyti erdves, esančias tarp Statybininkų, J. Lukšos, Vytenio ir Kęstučio 
gatvių ir prie Kęstučio g. Nemuno upės pusėje. Planuojama įrengti mažosios architektūros elementus, 
sutvarkyti želdinius, apšvietimą, įrengti apsaugos sistemą, daugiafunkces aikšteles, viešųjų erdvių prieigas, 
pritaikyti viešąsias erdves žmonėms su fizine negalia, įrengti automobilių stovėjimo aikšteles) – 
įgyvendinamas. 
Bendruomenės laisvalaikio ir užimtumo centro įkūrimas Prienuose, sukuriant užimtumo 
infrastruktūrą (planuojama atlikti pastato rekonstrukciją, įrengti mažosios architektūros elementus, 
sukurti aktyvaus laisvalaikio ir užimtumo infrastruktūrą). 
Prienų krašto muziejaus modernizavimas (planuojamas pastato modernizavimas, pastato aplinkos 
sutvarkymas, muziejinės ekspozicijos įrengimas) – įgyvendinamas. 
Prienų kultūros centro pastato Prienuose, Vytauto g. 35, rekonstravimas (planuojama pastato 
rekonstrukcija) – įgyvendinamas. 

Raseiniai 
Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g. 10, rekonstravimas, 
infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams (planuojamas pagrindinės salės su scena 
remontas, įrangos ir baldų įsigijimas). 



 
 

 

9 

Raseinių miesto autobusų stoties ir keleivių vežimo transporto infrastruktūros (automobilių 
stovėjimo ir autobusų sustojimo aikštelių, privažiuojamųjų kelių, pėsčiųjų takų) Vilniaus g. 87,  
Raseiniai, statyba  ir modernizavimas (planuojama autobusų stoties statyba, keleivių vežimo transporto 
infrastruktūros modernizavimas). 
Raseinių miesto daugiabučių namų kiemų kompleksinis tvarkymas (planuojamas gyvenamosios 
aplinkos sutvarkymas, mažosios architektūros elementų įrengimas, stovėjimo aikštelių prie daugiabučių 
praplėtimas, vaikų žaidimo aikštelių įrengimas). 
Raseinių miesto V. Kudirkos g. kvartalo viešųjų erdvių ir gyvenamųjų vietų patrauklumo didinimas 
(planuojamas Raseikos parko ir susijusių viešųjų erdvių modernizavimas, Raseinių miesto V. Kudirkos g. 
kvartalo modernizavimas). 
Raseinių miesto centrinės dalies patrauklumo didinimas (rekonstruojant Vilniaus g. ir modernizuojant 
vietos bendruomenei svarbias viešąsias erdves.Planuojamas viešųjų erdvių sutvarkymas, mažosios 
architektūros įrengimas, stiprinant esamą miesto centrą). 
Raseinių miesto prekyvietės ir viešųjų erdvių modernizavimas (Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g., V. 
Grybo g. ir Algirdo g.) (planuojama Raseinių m. viešųjų erdvių modernizavimas teritorijoje tarp Vytauto 
Didžiojo g., Žemaitės g. ir V. Grybo g., siekiant efektyviau panaudoti esamą infrastruktūrą. Raseinių miesto 
turgaus aikštės atnaujinimas). 

Šaltinis: sudaryta ESTEP. 

 
Viena iš esminių užimtumo skatinimo priemonių yra darbo vietų kūrimas (paklausos didinimas), todėl 
šiam ITVP tikslui pasiekti numatytas tinkamas uždavinys – pritraukti daugiau investicijų ir taip sukurti 
daugiau darbo vietų. Bent pusę ITVP suplanuotų veiksmų yra nukreipti į viešųjų erdvių ir viešosios 
infrastruktūros patrauklumo didinimą, o tai yra viena iš sąlygų reikalingų pritraukti investicijas į tam 
tikrą teritoriją. Tačiau investicijų pritraukimas priklauso ir nuo kitų sąlygų: (1) pakankamo gyventojų 
skaičiaus, siekiant paskatinti vietinės rinkos vystymąsi, (2) geros susisiekimo infrastruktūros su šalia 
esančiais didmiesčiais ir (3) potencialių investuotojų pritraukimo, kurie kurtų gerai apmokamas darbo 
vietas.  Todėl siekiant paskatinti investicijų pritraukimą į Kauno regiono tikslines teritorijas taip pat 
reikia skirti investicijas ir žmogiškuosius išteklius šių sąlygų užtikrinimui. Kita pusė ITVP suplanuotų 
veiksmų yra orientuoti į gyvenamosios aplinkos ir apskritai gyvenimo kokybė gerinimą (laisvalaikio ir 
poilsio erdvių plėtrą, gyvenamųjų kvartalų tvarkybą, kultūros paslaugų gerinimą). Tačiau šių veiksmų 
įgyvendinimas nėra pakankamas, siekiant sustabdyti gyventojų skaičiaus mažėjimą, nes iš šių 
teritorijų emigruojama dėl ekonominių priežasčių. Gyventojų skaičiaus mažėjimas neigiamai veikia 
vietinę rinką,  o tai mažina investicijas.  Todėl nors dalis suplanuotų veiksmų yra tinkami, siekiant 
paskatinti investicijas, reikalinga vystyti susisiekimo infrastruktūrą su šalia esančiais didmiesčiais 
(dalinai šį poreikį atliepia uždavinys Nr. 1.2) bei ieškoti potencialių investuotojų.   
 
Uždavinys Nr. 1.2. Įgyvendinant uždavinį siekiama gerinti darbo jėgos judėjimo galimybes, nedidinant 
neigiamo poveikio aplinkai ir pasiekti, kad gyventojų, kuriems pagerėjo susisiekimo sąlygos, dalis nuo 
tikslinių teritorijų bendro gyventojų skaičius padidėtų iki 80 proc. (2023 m.). Uždaviniui Nr. 1.2 
įgyvendinti suplanuoti 26 veiksmai. Vertinimo metu vienas veiksmas buvo įgyvendintas (parengtas 
Jonavos miesto darnaus judumo planas) ir penki veiksmai pradėti įgyvendinti. ITVP suplanuoti šie 
veiksmai (žr. 3 lentelė). 
 
3 lentelė. Kauno regiono ITVP uždaviniui Nr. 1.2 įgyvendinti suplanuoti veiksmai 

TT Veiksmas 

Garliava 

Naujos gatvės nuo J. Šimkaus g. iki Vyčio Kryžiaus g. įrengimas (veiksmas prisidės prie sugaišto 
kelionės automobilių keliais laiko mažėjimo. Projekto metu planuojama įrengti naują gatvę nuo J. Šimkaus 
g. iki Vyčio kryžiaus g., naujai įrengtos gatvės ilgis 0,275 km). 
Garliavos miesto K. Aglinsko g. rekonstrukcija (veiksmas prisidės prie sugaišto kelionės automobilių 
keliais laiko mažėjimo. Projekto metu planuojama rekonstruoti K.Aglinsko gatvę Garliavos mieste – 0,648 
km) – įgyvendinamas. 
Garliavos miesto Kęstučio, Dariaus ir Girėno, Ąžuolų g. rekonstrukcija (veiksmas prisidės prie 
sugaišto kelionės automobilių keliais laiko mažėjimo. Projekto metu planuojama rekonstruoti Kęstučio, 
Dariaus ir Girėno, Ąžuolų gatves Garliavos mieste. Projekto metu sutvarkytų gatvių ilgis – 1,2 km.). 

Jonava 

Jonavos miesto darnaus judumo plano parengimas.   
Darnaus judumo priemonių diegimas Jonavos mieste (konkrečios veiklos bus pasirinktos 
(detalizuotos) parengus darnaus judumo planą). 
Jonavos miesto Vasario 16-osios, A. Kulviečio, Chemikų gatvių rekonstrukcija, įrengiant modernias 
eismo saugos priemones – įgyvendinamas. 
Dviračių takų tinklo plėtra Jonavos mieste: Varnakos upelis – Jonavos politechnikos mokyklos; 
Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija – Žeimių g. žiedas; Chemikų g. 138 – esami dviračių takai palei 



 
 

 

10 

Rimkų kvartalo progimnazijas.  
Ekologiškų viešojo transporto priemonių įsigijimas Jonavos mieste. 

Kaišiadorys 

Kaišiadorių miesto V. Kudirkos, Maironio ir J. Basanavičiaus gatvių rekonstravimas (planuojama 
rekonstruoti tris gatves). 
Draugiškų aplinkai transporto priemonių įsigijimas Kaišiadorių mieste. 
Pėsčiųjų ir dviračių tako įrengimas aplink Girelės II tvenkinį Kaišiadorių mieste (Girelės I ir Girelės II 
tvenkiniai yra reikšminga Kaišiadorių miesto urbanistinės struktūros dalis. Už šių tvenkinių miesto 
pakraštyje yra susiformavusios gyvenamosios teritorijos, o viešųjų įstaigų, verslo subjektų koncentracijos 
zona yra centrinė miesto dalis – Gedimino g.. Norint patekti iki šios gatvės, tenka važiuoti judria 
Kaišiadorys – Žiežmariai Nr. 142 kelio atkarpa, didėja avarinių situacijų skaičius. Įgyvendinus veiksmą 
gyventojai būtų paskatinti į darbą rinkti dviračius vietoje automobilio. Dviračių trasos aplink Girelės II 
tvenkinį įrengimas sumažins nelaimingų atsitikimų riziką ir sutrumpins kelionės iki miesto centro laiką) – 
įgyvendinamas. 

Kėdainiai 

Kėdainių miesto A. Kanapinsko, P. Lukšio, Mindaugo, Pavasario ir Žemaitės gatvių rekonstrukcija – 
įgyvendinamas. 
Dviračių takų dešiniuoju Nevėžio upės krantu ties Tilto, Č. Milošo gatvėmis Kėdainių mieste 
įrengimas. 
Kėdainių miesto J. Basanavičiaus, Birutės, Dotnuvos ir Kauno gatvių rekonstrukcija. 

Neveronys 
Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas Krašto gatvėje, Neveronių seniūnijoje, 
Kauno rajono savivaldybėje (veiksmas prisidės prie eismo saugos didinimo Neveronių seniūnijoje 
tvarkant Krašto gatvę įrengiant šaligatvius, apšvietimą, greitį ribojančius kalnelius ir kitas eismo saugos). 

Prienai 

Dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimas Kęstučio ir Paupio gatvėse Prienų mieste. 
Prienų miesto Birutės g. rekonstrukcija. 
Prienų miesto J. Vilkutaičio g. atkarpos nuo Vytenio g. iki Kęstučio g. rekonstrukcija. 
Eismo saugumo priemonių diegimas kelio Nr. A16 Vilnius-Prienai-Marijampolė atkarpoje, esančioje 
Prienų miesto teritorijoje (planuojama atnaujinti kelio dangą, įrengti pėsčiųjų-dviračių taką, šaligatvį, 
apšvietimą, pakeisti šviesoforą). 

Raseiniai 

Raseinių miesto Partizanų g. rekonstravimas (veiksmas prisidės prie eismo saugos didinimo ir sugaišto 
kelionės automobilių keliais laiko mažėjimo). 
Raseinių miesto Aguonų g. rekonstravimas (veiksmas prisidės prie eismo saugos didinimo ir sugaišto 
kelionės automobilių keliais laiko mažėjimo). 
Raseinių miesto Žemaičių g. rekonstravimas (veiksmas prisidės prie eismo saugos didinimo ir sugaišto 
kelionės automobilių keliais laiko mažėjimo). 
Raseinių miesto V. Kudirkos g. rekonstravimas (veiksmas prisidės prie eismo saugos didinimo ir 
sugaišto kelionės automobilių keliais laiko mažėjimo) – įgyvendinamas. 
Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba Raseinių miesto Žvyryno g., Stonų g., Žibuoklių g., Vaižganto g. ir 
Maironio g. dalyse. 
Raseinių miesto Turgaus g. rekonstravimas (veiksmas prisidės prie eismo saugos didinimo ir sugaišto 
kelionės automobilių keliais laiko mažėjimo). 
Raseinių miesto Algirdo g. rekonstravimas (veiksmas prisidės prie eismo saugos didinimo ir sugaišto 
kelionės automobilių keliais laiko mažėjimo). 

Šaltinis: sudaryta ESTEP. 

 
ITVP suplanuoti veiksmai yra tiesiogiai susiję su šio uždavinio įgyvendinimu, todėl nekyla abejonių, 
kad įgyvendinus juos pagerės darbo jėgos judėjimo galimybes ir susisiekimo sąlygos tikslinių teritorijų 
gyventojams. Tačiau šie veiksmai mažai prisideda prie neigiamo poveikio aplinkai mažinimo. Jonava ir 
Kėdainiai yra pasirengę Susisiekimo ministerijos rekomenduojamus darnaus judumo planus, kurie yra 
skirti nustatyti susisiekimo sistemos naudotojų poreikius ir šių poreikių pagrindu tinkamai planuoti 
susisiekimo infrastruktūros mieste vystymą.  Jonava šį darnumo planą parengė panaudodama ITVP 
lėšas. Šiuose miestuose ITVP veiksmai buvo planuojami atsižvelgiant į darnaus judumo planus, todėl 
tikėtina, kad tokių veiksmų įgyvendinimas turės didesnį poveikį darbo jėgos judumo gerinimui.  
 
Apibendrinant ITVP tikslų, uždavinių, veiksmų, efekto ir rezultato rodiklių sąsajų (intervencijos 
logikos nuoseklumo) analizę matyti, kad ryšys tarp ITVP tikslų ir uždavinių bei jų įgyvendinimą iš 
dalies atspindinčių efekto ir rezultato rodiklių yra silpnas, išskyrus uždavinio Nr. 1.2 atveju. Nustatyti 
rodikliai yra „konteksto“ tipo rodikliai, todėl jų pasiekimą lemia ne tiek ITVP suplanuoti veiksmai, bet 
labiau kiti faktoriai (bendra Lietuvos ekonomikos tendencija, spartus darbo jėgos paklausos augimas, 
gyventojų skaičiaus mažėjimas ir t. t.). Uždavinio Nr. 1.2 atveju yra numatytas „veiklos“ tipo rodiklis, 
todėl jo reikšmė tiesiogiai atspindi ITVP veiksmų įgyvendinimą.  
 
Intervencinė logika Kauno regiono ITVP atveju yra pakankamai tinkama, tačiau trūksta veiksmų, kurie 
būtų tiesiogiai orientuoti į investicijų pritraukimą į tikslines teritorijas, nes tik miesto viešųjų erdvių ir 



 
 

 

11 

viešosios infrastruktūros patrauklumo didinimas savaime nėra pakankama sąlyga investicijų 
pritraukimui ir darbo vietų kūrimui.  
 
2013–2018 m. laikotarpiu esminių ekonominių ar socialinių pokyčių Kauno regione neįvyko, todėl 
daugumos SSGG aktualumo įvertinimas nepasikeitė.  Detalus Kauno regiono ITVP SSGG aktualumo 
pokyčių įvertinimas pateiktas lentelėje. (žr. 4 lentelė). 
 
 
 



 
 

 

12 

4 lentelė. Kauno regiono ITVP SSGG aktualumo įvertinimas 

SSGG dalis Aktualumo 
įvertinimas 

(ITVP) 

Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos (ITVP) Aktualumo pokyčiai 2014-2017 m. 

Stiprybės    
1. Geografiniu požiūriu 
patogi ir strategiškai svarbi 
tikslinių teritorijų padėtis, 
pramonės įmonių 
koncentracija  

5 Kauno regionas turi aiškią gyventojų koncentracijos židinių struktūrą su aukščiausio 
lygio centru – Kauno miestu ir penkiais žemesnio lygio centrais, kurie sutampa su 
administraciniais savivaldybių centrais.  
Kauno regionas yra šalies centrinėje dalyje, patogioje geografinėje padėtyje. Jame 
kertasi tarptautinės transporto ir geležinkelio magistralės. Kartu su Kauno ir Birštono 
miestais Kėdainiai, Kaišiadorys, Jonava, Prienai, Raseiniai formuoja Kauno regiono 
savivaldybių administracinių, kultūros, ekonominio aktyvumo ir socialinio aprūpinimo 
centrų visumą. Garliavos miestas patenka į aktyviai besivystančią Kauno priemiesčio 
zoną. 

Aktualumas nepasikeitė. 

Silpnybės    
1. Verslo plėtros galimybes 
ribojantys demografiniai 
veiksniai (mažėjantis 
gyventojų skaičius, 
besikeičianti amžiaus 
struktūra) 

5 Visos Kauno regiono tikslinės teritorijos ir savivaldybės (išskyrus Kauno rajono 
savivaldybę), kuriose yra išskirtos tikslinės teritorijos, pasižymi mažėjančiu gyventojų 
skaičiumi. Pagrindinės gyventojų mažėjimo priežastys yra neigiama natūrali gyventojų 
kaita (daugiau gyventojų miršta, nei gimsta) bei neigiama neto migracija. Dėl 
mažėjančios vaikų dalies ir didėjančio medianinio gyventojų amžiaus artimiausiu metu 
darbingo amžiaus gyventojų dalis gali pradėti mažėti savivaldybėse, kuriose ji šiuo 
metu stabili ir nustoti didėti savivaldybėse, kuriose ji didėja. t. y. ilguoju laikotarpiu 
ūkio sektoriams, kurie yra imlūs nespecializuotai darbo jėgai sumažės darbo jėgos 
pasiūla, paslaugų sektoriui – vartotojų skaičius.  

Aktualumas sumažėjo, bet išlieka didelis. 
Kauno apskrityje išlieka gyventojų skaičiaus 
mažėjimas, tačiau 2014-2018 m. laikotarpiu jis 
yra dvigubai lėtesnis (4 proc.) nei 2009–2014 
m. laikotarpiu (8 proc.). Gyventojų skaičiaus 
mažėjimas nėra vienodas visose Kauno 
apskrities savivaldybėse. Atitinkamu 
laikotarpiu jis didžiausias buvo Raseinių r. sav. 
(8 proc.) ir Kėdainių r. sav. (8 proc.), o 
gyventojų skaičiaus didėjimas pastebimas tik 
Kauno r. sav., kai 2014–2018 m. jis išaugo 6 
proc. 

2. Didesnė dalis 
savivaldybių, kuriose yra 
tikslinės teritorijos, pasižymi 
nedidele ekonominės veiklos 
įvairove ir mažu veikiančių 
mažų ir vidutinių įmonių 
skaičiumi  

4 Ženkliai didesnė, lyginant su šalies vidurkiu (21,2 proc.), dirbančiųjų įmonėse dalis 
EVRK 2 red. kasybos ir karjerų eksploatavimo ir apdirbamosios gamybos veiklose 
Kaišiadorių (36,2 proc.), Kėdainių (33,2 proc.) Jonavos (38 proc.) ir Raseinių (35,6 
proc.) rajonų savivaldybėse ir visoms savivaldybėms būdingas mažas ekonominis 
aktyvumas (mažai mažų ir vidutinių įmonių) lemia tai, kad Kauno regiono socialinė ir 
ekonominė situacija yra labiau (lyginant su kitai regionais) jautri išorės grėsmėms 
(pvz. pokyčiams eksporto rinkose) 

Aktualumas nepasikeitė. 

3. Didelis susisiekimo 
sistemos apkrovimas ir žala 
aplinkai dėl netolygaus 
gyvenamųjų ir darbo vietų 
išsidėstymo 

4 Esamas ekonominis atitinkamų teritorijų išsivystymas (arba siaura specializacija) bei 
gyventojų koncentracija negali suteikti tokių darbo, verslo ir mokymo(-si) galimybių 
kaip Kaunas; bet to, dvi tikslinės teritorijos (Kėdainiai, Jonava) pasižymi 
konkurencingu darbo užmokesčiu, o taip pat ir kvalifikuotos darbo jėgos poreikiu, 
kurio negali patenkinti vienoje savivaldybėje gyvenantys gyventojai; visa tai lemia 
didelį neigiamą poveikį klimato kaitai dėl švytuoklinės migracijos (kuri socialiniu 
aspektu yra teigiamas veiksnys, lemia neaukštą regiono registruoto nedarbo lygį). 
Tačiau tai, kad apie 50 proc. regiono užimtųjų (apie 60 tūkstančių gyventojų) gyvena ir 
dirba skirtingose vietovėse, dauguma jų naudojasi asmeniniais automobiliais. 
Problemos mastas gali būti sumažintas aktyviau diegiant darnaus judumo priemones, 

Aktualumas nepasikeitė. Pagal 2016 m. 
duomenis Jonavos ir Kėdainių savivaldybėse 
VMBDU išlieka vienas didžiausių Lietuvoje ir 
tik 1 proc. p. žemesnis už Kauno m. sav. 
atitinkamą rodiklį. Kitose Kauno apskrities 
savivaldybėse VMBDU pradėjo artėti link 
Lietuvos vidurkio – Raseinių r. sav. (2014–
2016 m. laikotarpiu padidėjo 2 proc. punktais; 
2016 m. 80); Prienų r. sav. (2 proc. p.; 77); 
Kauno r. sav. (8 proc. p.; 94); Kaišiadorių r. sav. 



 
 

 

13 

SSGG dalis Aktualumo 
įvertinimas 

(ITVP) 

Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos (ITVP) Aktualumo pokyčiai 2014-2017 m. 

skatinant naudojimąsi visuomeniniu transportu (4 proc. p.; 87); Birštono sav. (4 proc. p.; 81).  
Galimybės    
1. Augantis namų ūkių 
vartojimas didins paklausą 
naujoms paslaugoms 

4 Numatoma, kad privatusis vartojimas ir toliau nuosekliai augs, nes namų ūkių 
gaunamas pajamas gausins kylantis darbo užmokestis ir didesnis užimtumas. 
Galimybes vartoti didins ir kritusios kainos, ypač degalų, nes daugiau lėšų galės būti 
skiriama kitoms prekėms ar paslaugoms įsigyti. 

Aktualumas nepasikeitė. 

Grėsmės    
1. Kauno regiono 
ekonominį augimą sustabdys 
darbo jėgos trūkumas 

4 Veiksnys vertinamas kaip svarbus, nes daugelyje Kauno regiono savivaldybių (išskyrus 
Jonavos rajono savivaldybę) ekonominės recesijos sukeltas ciklinis nedarbas neperėjo į 
struktūrinį ir išliekant palankiai makroekonominei aplinkai artimiausiais metais gali 
pasiekti natūralų (~5–6 proc. lygį). Kartu tai rodo ir tai, kad užimtumo augimo (o kartu 
ir ekonominio augimo) potencialą mažėjant registruotam nedarbui daugelis 
savivaldybių Kauno regiono ITV programos įgyvendinimo laikotarpiu bus 
išnaudojusios. Remiamasi prielaida, prastėjant šalies demografinei situacijai 
(gyventojų skaičiui mažėjant apie 1 proc. per metus), bendrojo vidaus produkto 
augimas dėl darbui imlių sektorių plėtros sąskaitą gali ženkliai sulėtėti.  

Aktualumas padidėjo. Registruotų bedarbių ir 
darbingo amžiaus gyventojų santykis Kauno 
apskrityje 2017 m. buvo mažesnis (7,46 proc.) 
už Lietuvos vidurkį (7,93 proc.), o 2014–2017 
m. laikotarpiu pastebima mažėjimo tendencija 
(1,05 proc. p.). Išliekant tokiai pačiai mažėjimo 
tendencijai natūralaus nedarbo lygis bus 
pasiektas 2020 m., o tai gali neigiamai atsiliepti 
BVP augimui dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo. 

2. Regioninė konkurencija 
su Vilniaus regionu (kultūros 
poreikių tenkinimo, gyvenimo 
kokybės ir sąlygų, 
gyvenamosios aplinkos 
patrauklumo, transporto 
organizavimo ir kt. kasdienio 
gyvenimo aspektuose).  

3 Kauno regioną geresnėmis darbo apmokėjimo, viešųjų paslaugų (švietimo, kultūros, 
sporto ir sveikatinimo, rekreacijos) įvairovės ir prieinamumo sąlygomis veikia Vilniaus 
ir iš dalies Klaipėdos regionai. Dėl šių regionų savivaldybių (daugiausia didžiųjų 
miestų) plėtros didėja rizika, kad Kauno regiono gyventojai išvyks iš šio regiono 

Aktualumas nepasikeitė. 

Šaltinis: sudaryta ESTEP. 

 



 
 

 

14 

1.3 ITVP SUPLANUOTI VEIKSMAI  

Pusę viso Kauno regiono ITVP nurodyto lėšų poreikio yra numatyta Kėdainiams (30 proc.) ir 
Raseiniams (23 proc.). Mažiausiai ITVP lėšų tarp Kauno regiono tikslinių teritorijų numatyta Jonavai, 
nepaisant didelio gyventojų skaičiaus joje, nes ji buvo priskirta pereinamojo laikotarpio tiksline 
teritorija.  
 
3 pav. Lėšų poreikio ITVP suplanuotiems veiksmams įgyvendinti pasiskirstymas tarp Kauno 
regiono tikslinių teritorijų 

 
Šaltinis: sudaryta ESTEP pagal Kauno regiono ITVP (2017-09-13 redakciją). 

 
Vertinant ITVP lėšų poreikio pasiskirstymą pagal investicijų pobūdį matome, kad beveik trečdalis viso 
finansavimo poreikio yra numatomas kompleksinei miesto tvarkybai (aikštėms, viešosios erdvėms), 
ketvirtadalis – kompleksinei aktyvaus laisvalaikio ir poilsio erdvių tvarkybai ir plėtrai (pėsčiųjų, 
dviračių takai, parkai, ramaus poilsio zonos ir t.t.) ir ketvirtadalis darniam transportui ir susisiekimo 
infrastruktūrai, o kompleksinei gyvenamųjų kvartalų tvarkybai ir verslo ir bendruomeninės 
infrastruktūros tvarkybai bei kultūros paslaugų plėtrai skiriama santykinai nedidelė dalis lėšų. 
Aplinkosaugos projektams (oro kokybės gerinimui, nuotekų ir vandens tiekimo tinklams, 
komunalinėms atliekoms) lėšų iš viso neskirta.  Detalūs duomenis apie ITVP lėšų poreikio 
pasiskirstymą pateikiami priede (žr. 1 priedas.  
 
ITVP lėšų poreikio pasiskirstymo tikslinės teritorijos lygiu analizė rodo, kad Prienai daugiausia lėšų 
skiria kompleksinei aktyvaus laisvalaikio ir poilsio erdvių tvarkybai ir plėtrai (du Nemuno pakrančių 
tvarkybos veiksmai). Įvertinus tai, kad Prienai su Birštonu, kuris yra Lietuvos kurortas, sudaro 
dvimiesčio sistemą, toks lėšų pasiskirstymas yra tinkamas.  
 
Jonavoje daugiau nei du trečdaliai viso lėšų poreikio yra skiriama susisiekimui, t. y. miestų gatvių 
atnaujinimui (1,5 mln. Eur) ir darnaus judumo ir aplinkai draugiško transporto skatinimui (1,3 mln. 
Eur). Jokia kita Kauno regiono tikslinė teritorija nėra nusimačiusi tokią didelę dalį ir sumą skirti šiai 
sričiai. Iš šių lėšų planuojama, kad bus sutvarkytos Jonavos miesto gatvės, įsigytos ekologiškos viešojo 
transporto priemonės, praplėsti dviračių takai, parengtas miesto darnaus judumo planas ir jis įdiegtas. 
Įvertinus tai, kad susisiekimo infrastruktūra Jonavos mieste yra labai svarbi dėl didelio srauto į ir iš AB 
„Achema“ – lėšų poreikis suplanuotas tinkamai. 
 
Kaišiadoryse, kaip ir Prienuose, prioritetas skiriamas kompleksinei miesto ir aktyvaus laisvalaikio 
erdvių tvarkybai ir plėtrai. Kėdainių atvejis yra išskirtinis, kadangi šioje tikslinėje teritorijoje pusę viso 
ITVP lėšų poreikio yra numatyta vien tik aktyvaus laisvalaikio ir poilsio erdvių tvarkybai ir plėtrai. Šis 
lėšų poreikis numatytas 3 veiksmams įgyvendinti, kuriais bus kompleksiškai tvarkomos Kėdainių 
miestų upės, tvarkomos pakrantės įrengiant prieplauką, rekonstruojami pėsčiųjų tiltai per Nevėžio ir 

14% 

8% 

11% 

30% 

23% 

13% 

1% 

Prienai

Jonava

Kaišiadorys

Kėdainiai

Raseiniai

Garliava

Neveronys



 
 

 

15 

Smilgos upes, tvarkomi parkai, maudymvietės. Tilto statyba yra svarbi, siekiant pagerinti susisiekimą 
tarp miesto centro ir kitoje upės pusėje esančios mokyklos. Visgi šios investicijos tiesiogiai neprisidės 
prie esminių Kauno regiono plėtros iššūkių, skatinti užimtumą ir verslumą bei stabdyti gyventojų 
skaičiaus mažėjimą.  
 
Raseiniuose daugiausia lėšų skiriama miesto centrinės dalies patrauklumo didinimui rekonstruojant 
Vilniaus g. ir modernizuojant vietos bendruomenei svarbias viešąsias erdves. Tarp visų Kauno regiono 
tikslinių teritorijų, tik Raseiniuose yra suplanuotas veiksmas tiesiogiai siekiantis teritorijos 
regeneracijos ir po to jos pritaikymo verslo reikmėms. Įgyvendinant šį veiksmą planuojama 
modernizuoti miesto prekyvietę (turgaus aikštę) ir apie ją esančias viešąsias erdves. Taip pat tik 
Raseiniuose į ITVP yra įtrauktas veiksmas, kuris bus įgyvendinamas nepanaudojant ES lėšų – 
sutvarkyta miesto autobusų stotis ir keleivių vežimo infrastruktūra.  
 
Garliavoje planuojama įgyvendinti 5 veiksmus, didžiausias finansines lėšas skiriant miesto viešųjų 
erdvių kompleksiškas sutvarkymui ir pritaikymui bendruomenei ir verslui.  
 
Apibendrinant, Kauno regiono ITVP suplanuotų veiksmų tinkamumas skiriasi tarp tikslinių teritorijų. 
Dalis jų, išnaudodamos savo plėtros potencialą šias lėšas numatė į tinkamas sritis (Prienai į 
laisvalaikio ir poilsio erdvių infrastruktūrą, Jonava – į susisiekimo infrastruktūros gerinimą), o kitose 
tikslinėse teritorijose tinkamumas vertinamas šiek tiek prasčiau. Kėdainiuose didžioji dalis lėšų buvo 
skirta aktyvaus laisvalaikio ir poilsio erdvių tvarkybai ir plėtrai, siekiant pagerinti gyventojų gyvenimo 
kokybę (pagerinti susisiekimą tarp miesto centro ir mokyklos, maudymvietės įrengimas), tačiau šių 
investicijų tinkamumas mažesnis, nes jos tik nežymiai ir netiesiogiai gali prisidėti prie verslumo ir 
užimtumo skatinimo. 
 



 
 

 

16 

2 KAUNO REGIONO ITVP ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS 
(REZULTATYVUMO) VERTINIMAS  

Kauno regiono ITVP rezultatyvumas buvo vertinamas analizuojant ITVP suplanuotų veiksmų 
įgyvendinimo būklę ir efekto ir rezultato rodiklių pasiekimo lygį. Atvejo studijoje produkto rodiklių 
tikslų pasiekimo lygis analizuotas nebuvo, nes iš suplanuotų 58 veiksmų, tik 2018 m. vasario mėnesio 
duomenimis tik 2 buvo įgyvendinti.  

2.1 ITVP SUPLANUOTŲ VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO BŪKLĖ 

Iš viso Kauno regiono ITVP yra suplanuoti 58 veiksmai. Visi šie veiksmai, išskyrus vieną – autobusų 
stoties modernizavimo veiksmą Raseiniuose, bus įgyvendindami pasinaudojant ES fondų 
investicijomis. Šiuo metu SFMIS yra užregistruoti (vertinami, įgyvendinami, užbaigti) 29 veiksmai, iš 
kurių 21 yra įgyvendinamas, 2 – užbaigti, o likę – vertinami. Įgyvendinti projektai yra: 
 

 Jonavos miesto žemutinės dalies kompleksinis gyvenamųjų namų kiemų bei gerbūvio 
sutvarkymas ir pasiekiamumo gerinimas pagal 7 VP prioritetą; 

 Jonavos miesto darnaus judumo plano parengimas pagal 4 VP prioritetą. 
 
Taip pat trims Kėdainiuose, Prienuose ir Kaišiadoryse planuotiems veiksmams įgyvendinti reikiama 
ES fondų investicijų sutartis nebuvo sudaryta. Visgi 2018 m. balandžio mėnesio pateiktoje ITVP 2017 
m. įgyvendinimo stebėsenos ataskaitoje teigiama, kad šie projektai bus įgyvendinti, tačiau paraiška ES 
fondų investicijoms gauti visais atvejais bus teikiama tik 2018–2019 m. Dėl likusių 26 veiksmų, šiuo 
metu nėra pateiktos paraiškos ES fondų investicijoms gauti, nors pagal ITVP nurodyta planą net 19 iš 
jų paraiškos jau turėjo būti pateiktos 2016 ar 2017 m, todėl jų įgyvendinimas stipriai atsilieka nuo 
ITVP nurodyto įgyvendinimo plano. Lėtas ITVP įgyvendinimas neigiamai atsilieps efekto ir rezultato 
rodiklių reikšmių pasiekimui. 
 
2018 m. balandžio mėnesio duomenimis, iš viso Kauno regiono ITVP buvo keista 3 kartus. Didžioji 
dalis pakeitimų buvo daromi siekiant patikslinti tam tikrų veiksmų finansavimo sumas, taip pat 
veiksmų įgyvendinimo laikotarpius, patikslinti produkto rodiklius ir jų siekiamas reikšmes.  

2.2 ITVP SUPLANUOTŲ EFEKTO IR REZULTATO RODIKLIŲ REIKŠMIŲ 
PASIEKIMAS 

Tikslo „Padidinti gyventojų verslumą ir užimtumą, kuriant ir išlaikant darbo vietas, didinant verslo 
įvairovę ir darbo vietų pasiekiamumą„ įgyvendinimo vertinimui ITVP nustatyti tokie efekto ir rezultato 
vertinimo kriterijai: 

 Užimtųjų ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Kauno regione (be Kauno miesto 
savivaldybės), proc. 

 Materialinės investicijos 1 gyventojui Kauno regione (be Kauno miesto savivaldybės), tūkst. 
Eur (1 uždavinio „pritraukti investicijas, pertvarkant pagrindines miestų viešąsias erdves ir 
aktyvinant miestų traukos centrus“ įgyvendinimo pažangos rodiklis) 

 Gyventojų, kuriems pagerėjo susisiekimo sąlygos, dalis nuo tikslinių teritorijų bendro 
gyventojų skaičiaus, proc. (2 uždavinio „gerinti darbo jėgos judėjimo galimybes, nedidinant 
neigiamo poveikio aplinkai“ įgyvendinimo pažangos rodiklis). 

 
ITVP buvo numatyta, kad tarpinė efekto rodiklio „Užimtųjų ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 
Kauno regione (be Kauno miesto savivaldybės)“ reikšmė 2016 m. bus 70,5 proc., o įgyvendinus ITVP – 
74 proc. Faktinė 2016 m. reikšmė yra 71,8 proc., t. y. tarpinė reikšmė buvo viršyta 1,3 proc. p. Pagal 
dabartinę tendenciją galutinė siekiama reikšmė bus pasiekta.  
 



 
 

 

17 

2016 m. nei vienas ITVP suplanuotas veiksmas nebuvo įgyvendintas. Šio rodiklio pokytį lėmė šiek tiek 
spartesnis, lyginant su Lietuvos vidurkiu (2013–2016 m. laikotarpiu 5 proc.;), užimtų gyventojų 
augimas (6,7 proc.;) ir darbingo amžiaus gyventojų mažėjimas (2013–2016 m. 1 proc.). Prie gyventojų 
skaičiaus mažėjimo taip pat prisidėjo emigracija. Iš Kauno apskrities (be Kauno miesto) 2013–2016 m. 
laikotarpiui išvažiavo 3,5 tūkst. asmenų daugiau nei atvyko.  
 
4 pav. Efekto rodiklio „Užimtųjų ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Kauno regione“ 
planuotų ir faktinių reikšmių palyginimas 

 
Šaltinis: sudaryta ESTEP pagal Kauno regiono ITVP (2017-09-13 redakcijos) ir LSD duomenis. 

 
Siekiant stebėti ITVP uždavinių įgyvendinimo rezultatyvumą buvo numatyti 2 rezultato rodikliai (žr. 1 
lentelė.).  
 
1 lentelė. Planuotų ir faktinių rezultato rodiklių reikšmių palyginimas 

Žymėjimas: Siekiamos galutinės reikšmės (2023 m.) langelis nuspalvintas žaliai, jei rodiklio reikšmė jau pasiekta; raudonai, jei 
dar nepasiekta; pilkai, jei pasiekimo neįmanoma nustatyti. 

Rodiklio 
pavadinimas, 
matavimo vienetai 

Pradinė 
reikšmė 

Siekiama 
tarpinė 
reikšmė 

Siekiama 
galutinė 
reikšmė 

Faktinės reikšmės 

2013 2017 2023 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
Materialinės investicijos 
1 gyventojui Kauno 
regione (be Kauno miesto 
savivaldybės), tūkst. Eur 

1,24 1,37 1,42 1,43 1,54 1,74 1,35 n.n.d. n.n.d. 

Gyventojų, kuriems 
pagerėjo susisiekimo 
sąlygos, dalis nuo 
tikslinių teritorijų bendro 
gyventojų skaičiaus, proc. 

0 0 80 n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. 

n.n.d – nėra naujesnių duomenų; n.d. – nėra duomenų. 

Duomenys apie gyventojų skaičių tikslinėje teritorijoje yra atnaujinami kas 10 metų visuotinio gyventojų 
surašymo metu, kuris paskutinis buvo vykdytas 2011 m., o kitas planuojamas vykdyti 2021 m. 

Šaltinis: sudaryta ESTEP pagal Kauno regiono ITVP (2017-09-13 redakciją) ir LSD duomenis. 

 
Planuota, kad rodiklio „Materialinės investicijos 1 gyventojui Kauno regione (be Kauno miesto 
savivaldybės)“ 2016 m. reikšmė bus 1,36 tūkst. Eur vienam gyventojui. Faktiniai duomenys rodo, kad 
ši reikšmė beveik buvo pasiekta (1,35 tūkst. Eur vienam gyventojui). Tačiau faktinė šio rodiklio 
reikšmė 2013–2016 m. laikotarpiu iš liko daugmaž panaši (2013–2015 m. augimas, 2016 m. – 
kritimas). Visgi įvertinus tai, kad ITVP veiksmų įgyvendinimas 2016 m. dar nebuvo prasidėjęs 
manoma, kad galutinė ITVP rodiklio reikšmė bus pasiekta. Prie šio rodiklio ITVP veiksmų 
įgyvendinimas prisidės ir tiesiogiai, nes didžioji dalis ITVP investicijų yra apskaitomos, kaip 
materialinės investicijos, ir netiesiogiai, skatinant privačių materialinių investicijų pritraukimą. 
Neatitikimas tarp ITVP nurodytos pradinės reikšmės ir faktinės 2013 m. reikšmės egzistuoja todėl, kad 

70,5 

74 

66,6 

69,6 
70,4 

71,8 

62

64

66

68

70

72

74

76

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Planuota rodiklio reikšmė Faktinė rodiklio reikšmė



 
 

 

18 

kelis metus po materialinių investicijų reikšmės pateikimo LSD tas reikšmes tikslina, todėl ITVP buvo 
pateikta nepatikslinta (mažesnė) rodiklio reikšmė. Atitinkamai pagal mažesnę reikšmę nustatyta 
galutinė siekiama reikšmė vertinant pagal faktines rodiklio reikšmes yra neambicinga.  
 
Apibendrinta informacija apie Kauno regiono ITVP suplanuotų efekto ir rezultato rodiklių reikšmių 
pasiekimą pateikta lentelėje (žr. 2 lentelė.). Iš trijų ITVP suplanuotų rodiklių, dviejų siekiama reikšmė 
bus pasiekta, o likusio rodiklio rezultatyvumo įvertinti negalima, nes trūksta informacijos apie faktines 
rodiklio reikšmes.  
 
2 lentelė. Kauno regiono ITVP efekto ir rezultato rodiklių pasiekimo apibendrinimas 

Tipas Rodiklio 
pavadinimas 

Paskutinės 
prieinamos 
faktinės 
reikšmės 
metai 

Ar pasiekta 
atitinkamų 
metų 
tarpinė 
reikšmė? 

ITVP 
suplanuota 
rodiklio 
pokyčio 
kryptis 

Rodiklio 
faktinių 
reikšmių 
pokyčio 
kryptis 

Ar bus pasiekta ITVP 
numatyta rodiklio reikšmė, 
atsižvelgiant į dabartines 
tendencijas? 

E Užimtųjų ir 
darbingo amžiaus 
gyventojų 
santykis Kauno 
regione (be Kauno 
miesto 
savivaldybės) 

2016 taip didėjimas didėjimas Taip, nes užimtų gyventojų 
skaičius sparčiai auga, o 
darbingo amžiaus gyventojų 
skaičius mažėja 

R Materialinės 
investicijos 1 
gyventojui Kauno 
regione (be Kauno 
miesto 
savivaldybės), 
tūkst. Eur 

2016 Taip didėjimas didėjimas 
(išskyrus 
paskutinius 
metus) 

Taip, nes nustatyta galutinė 
siekiama reikšmė nėra 
ambicinga, taip pat prie 
rodiklio augimo realus ITVP 
veiksmų įgyvendinimas 
prisidės ir tiesiogiai, ir 
netiesiogiai 

R Gyventojų, 
kuriems pagerėjo 
susisiekimo 
sąlygos, dalis nuo 
tikslinių teritorijų 
bendro gyventojų 
skaičiaus, proc. 

n.d. n.d. didėjimas n.d. Neįmanoma įvertinti, nes 
trūksta faktinių duomenų. Šie 
duomenys bus prieinami tik 
po uždavinio Nr. 1.2 veiksmų 
įgyvendinimo. 

Šaltinis: sudaryta ESTEP. 

 
 



 
 

 

19 

IŠVADOS 

ITVP tinkamumas (turinys): 
 
Kauno regiono ITVP keliamas tikslas padidinti gyventojų verslumą ir užimtumą, kuriant ir išlaikant 
darbo vietas, didinant verslo įvairovę ir darbo vietų pasiekiamumą. Šio tikslo siekiama įgyvendinant 
du uždavinius: (1) pertvarkant tikslinių teritorijų viešąsias erdves, siekiant pritraukti investicijas ir (2) 
gerinant susisiekimą. 75 proc. lėšų poreikio numatyta pirmojo uždavinio įgyvendinimui, o likę 25 proc. 
– antrojo. Tarp tikslinių teritorijų didžiausias lėšų poreikis numatytas Kėdainiams (30 proc.) ir 
Raseiniams (23 proc.), o mažiausias – Jonavoje (8 proc.). Kauno regiono ITVP suplanuotų veiksmų 
tinkamumas skiriasi tarp tikslinių teritorijų. Dalis jų, išnaudodamos savo plėtros potencialą šias lėšas 
numatė į tinkamas sritis (Prienai į laisvalaikio ir poilsio erdvių infrastruktūrą, Jonava – į susisiekimo 
infrastruktūros gerinimą), o kitose tikslinėse teritorijose tinkamumas vertinamas šiek tiek prasčiau. 
Kėdainiuose beveik pusė visų lėšų numatyta aktyvaus laisvalaikio ir poilsio erdvių tvarkybai ir plėtrai, 
siekiant pagerinti gyventojų gyvenimo kokybę (pagerinti susisiekimą tarp miesto centro ir mokyklos, 
įrengti maudymvietę ir t. t.), tačiau šių investicijų tinkamumas mažesnis, nes jos tik nežymiai ir 
netiesiogiai gali prisidėti prie verslumo ir užimtumo skatinimo. 
 
ITVP įgyvendinimo pažanga: 
 
Kauno regiono ITVP buvo nustatytas vienas efekto ir 2 rezultato rodikliai. Įvertinus 2013–2016 m. 
faktinių reikšmių tendencijas efekto rodiklio „Užimtųjų ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Kauno 
regione (be Kauno m. sav.) ir rezultato rodiklio „Materialinės investicijos 1 gyventojui Kauno regione 
(be Kauno miesto savivaldybės)“ galutinės siekiamos reikšmės bus pasiektos Viena vertus, tai susiję su 
gerėjančia situacija, kurią atspindi atitinkamas rodiklis, o kita vertus – su mažėjančiu gyventojų 
skaičiumi. Kito rezultato rodiklio „Gyventojų, kuriems pagerėjo susisiekimo sąlygos, dalis nuo tikslinių 
teritorijų bendro gyventojų skaičiaus“ faktines reikšmes bus įmanoma apskaičiuoti tik įgyvendinus 
ITVP suplanuotus susisiekimo infrastruktūros gerinimo veiksmus ir tik po 2021 m. visuotinio 
gyventojų surašymo, kai bus žinoma, kiek gyventojų gyvena tikslinėse teritorijose.  
 
Pasiūlymai dėl ITVP rodiklių tobulinimo: 
 

 ITVP efekto rodiklis „Užimtųjų ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Kauno regione (be 
Kauno miesto savivaldybės) ir rezultato rodiklis „Materialinės investicijos 1 gyventojui Kauno 
regione (be Kauno miesto savivaldybės)“ yra „konteksto“ tipo rodikliai, kurių reikšmių 
pokyčiams didesnę įtaką daro ne ITVP veiksmų įgyvendinimas, bet kiti veiksniai, o rezultato 
rodiklis „Gyventojų, kuriems pagerėjo susisiekimo sąlygos, dalis nuo tikslinių teritorijų bendro 
gyventojų skaičiaus, proc.“ yra „veiklos“ tipo rodiklis, kurio reikšmės pokytį lemia ITVP 
įgyvendinimas. Abiejų tipų rodikliai gali būti naudojami, kaip tikslų ar uždavinių rodikliai, 
tačiau jų pasiekimo reikšmę reikia interpretuoti atsižvelgiant į jų tipą. ITVP nustatyti rodikliai 
tinkamai atspindi ITVP tikslus ir uždavinius. 

Įvertinus tai, kad rodiklio „Materialinės investicijos 1 gyventojui Kauno regione (be Kauno miesto 
savivaldybės)“ galutinė siekiama 2023 m. reikšmė buvo nustatyta remiantis nepatikslintais pradinės 
reikšmės duomenimis (patikslinta pradinė reikšmė yra 0,19 tūkst. Eur vienam gyventojui didesnė nei 
manyta nustatant ITVP siekiamas reikšmes), rekomenduojama galutinį šio rodiklio tikslą padidinti 
atitinkamu dydžiu (iki 1,61 tūkst. Eur vienam gyventojui). 2016 m. duomenimis materialinės 
investicijos vienam gyventojui Kauno regione (be Kauno miesto savivaldybės) buvo  1,35 tūkst. Eur 
vienam gyventojui, 
 
 



 
 

 

20 

1 PRIEDAS.  VEIKSMŲ SKAIČIUS IR LĖŠŲ POREIKIS KAUNO REGIONO TIKSLINĖSE TERITORIJOSE PAGAL 
INVESTICIJŲ SRITIS 

5 lentelė. ITVP suplanuotų veiksmų skaičius pagal investicijų sritis ir tikslines teritorijas 

 
Šaltinis: sudaryta ESTEP pagal Kauno regiono ITVP (2017-09-13 redakciją). 

  

Garliava Jonava Kaišiadorys Kėdainiai Neveronys Prienai Raseiniai ITVP, iš viso

LEZ ir pramonės parkų infrastruktūra -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Kompleksinė teritorijos regeneracija ir pritaikymas verslo reikmėms -                 -                 -                 -                 -                 -                 1                1                

Pastatų konversija ir pritaikymas bendruomenės poreikiams -                 -                 1                1                -                 1                -                 3                

Kompleksinė miestų tvarkyba (aikštės, viešosios erdvės) 1                -                 1                4                -                 1                2                9                

Kompleksinė aktyvaus laisvalaikio ir poilsio erdvių tvarkyba ir plėtra 1                -                 2                3                -                 2                -                 8                

Kompleksinė gyvenamųjų kvartalų tvarkyba -                 1                -                 1                -                 -                 1                3                

Autobusų stoties ir jos prieigų tvarkyba -                 -                 -                 -                 -                 1                1                2                

Socialinis būstas Socialinis būstas -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Kultūros paveldo objektų aktualizavimas -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Gamtos paveldo, kraštovaizdžio tvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Turistų traukos objektų tvarkymas, ženklinimas -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Komunalinių atliekų konteineriai ir aikštelės -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Oro kokybės gerinimas -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Paviršinių nuotekų tinklai -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Susisiekimas: darnaus judumo ir aplinkai draugiško transporto skatinimas -                 4                2                2                -                 1                1                10              

Susisiekimas: miestų gatvių atnaujinimas ir plėtra 3                1                1                1                1                3                6                16              

Susisiekimas: nauji infrastruktūros objektai -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (kultūros paslaugos) -                 1                1                1                -                 2                1                6                

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (socialinės paslaugos) -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (sporto, sveikatinimo paslaugos) -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (sveikatos paslaugos) -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (švietimo paslaugos) -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5                7                8                13              1                11              13              58              

Darnus transportas ir 

susisiekimo 

infrastruktūra

Viešųjų paslaugų ir 

infrastruktūros 

plėtra

Iš viso

Investicijų sritys

Verslo ir 

bendruomeninė 

infrastruktūra

Kompleksinis miestų 

viešųjų erdvių 

atnaujinimas

Kraštovaizdis, gamtos 

ir kultūros paveldas

Aplinkosauga



 
 

 

21 

 
6 lentelė. Lėšų poreikis ITVP suplanuotiems veiksmams įgyvendinti pagal investicijų sritis ir tikslines teritorijas, tūkst. Eur  

 
Šaltinis: sudaryta ESTEP pagal Kauno regiono ITVP (2017-09-13 redakciją). 

 
 

Garliava Jonava Kaišiadorys Kėdainiai Neveronys Prienai Raseiniai ITVP, iš viso

LEZ ir pramonės parkų infrastruktūra -                -                -                -                -                -                -                -                

Kompleksinė teritorijos regeneracija ir pritaikymas verslo reikmėms -                -                -                -                -                -                1 448,1     1 448,1     

Pastatų konversija ir pritaikymas bendruomenės poreikiams -                -                868,9         854,4         -                695,1         -                2 418,3     

Kompleksinė miestų tvarkyba (aikštės, viešosios erdvės) 3 653,4     -                1 621,9     2 839,7     -                1 555,0     5 798,9     15 468,9   

Kompleksinė aktyvaus laisvalaikio ir poilsio erdvių tvarkyba ir plėtra 1 518,9     -                1 504,7     7 402,3     -                2 013,7     -                12 439,5   

Kompleksinė gyvenamųjų kvartalų tvarkyba -                711,6         -                1 338,4     -                -                650,9         2 701,0     

Autobusų stoties ir jos prieigų tvarkyba -                -                -                -                -                289,6         994,4         1 284,1     

Socialinis būstas Socialinis būstas -                -                -                -                -                -                -                -                

Kultūros paveldo objektų aktualizavimas -                -                -                -                -                -                -                -                

Gamtos paveldo, kraštovaizdžio tvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams -                -                -                -                -                -                -                -                

Turistų traukos objektų tvarkymas, ženklinimas -                -                -                -                -                -                -                -                

Komunalinių atliekų konteineriai ir aikštelės -                -                -                -                -                -                -                -                

Oro kokybės gerinimas -                -                -                -                -                -                -                -                

Paviršinių nuotekų tinklai -                -                -                -                -                -                -                -                

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra -                -                -                -                -                -                -                -                

Susisiekimas: darnaus judumo ir aplinkai draugiško transporto skatinimas -                1 294,8     597,3         844,6         -                162,9         210,9         3 110,5     

Susisiekimas: miestų gatvių atnaujinimas ir plėtra 1 422,1     1 495,1     914,0         1 762,0     584,5         1 855,0     1 575,4     9 608,1     

Susisiekimas: nauji infrastruktūros objektai -                -                -                -                -                -                -                -                

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (kultūros paslaugos) -                693,0         197,5         269,9         -                707,0         1 018,1     2 885,4     

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (socialinės paslaugos) -                -                -                -                -                -                -                -                

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (sporto, sveikatinimo paslaugos) -                -                -                -                -                -                -                -                

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (sveikatos paslaugos) -                -                -                -                -                -                -                -                

Viešųjų paslaugų ir infrastruktūros plėtra (švietimo paslaugos) -                -                -                -                -                -                -                -                

6 594,4     4 194,5     5 704,2     15 311,2   584,5        7 278,3     11 696,7   51 363,9   

13% 8% 11% 30% 1% 14% 23% 100%Iš viso, proc.

Kompleksinis miestų 

viešųjų erdvių 

atnaujinimas

Kraštovaizdis, gamtos 

ir kultūros paveldas

Aplinkosauga

Darnus transportas ir 

susisiekimo 

infrastruktūra

Viešųjų paslaugų ir 

infrastruktūros 

plėtra

Iš viso

Investicijų sritys

Verslo ir 

bendruomeninė 

infrastruktūra


